



# Bridgeklubben af 1973 Hjørring

## Formandens beretning

Generalforsamling torsdag d. 18. april 2024

### BridgeHuset

Det lykkedes os at blive helt færdig med ombygningen af det hus, som vi fik overdraget af Hjørring Kommune. I næsten et år, gik der frivillige og arbejdede på huset. Det var en helt fantastisk periode, som jeg er sikker på, at alle "håndværkerne" tænker tilbage på med glæde og stolthed. Vi blev en lille familie, som skulle have alt til at fungere, for at projektet kunne komme i mål. Havde det ikke været for de frivillige, var dette hus aldrig blevet en realitet. Men det blev det heldigvis. Vi fik døbt huset, så det i dag hedder "BridgeHuset". Selv om jeg ved tidligere lejligheder har benyttet chancen til det, så vil jeg her gerne gentage, hvem det er vi skylder en rigtig stor tak for deres arbejde. Dem jeg nævner nu, er dem, der fra begyndelsen valgte at donere en rigtig stor del af deres tid til dette projekt. Det var Poul Richard Hansen, Lars G. Jensen, Poul Hansen, Peter Frederiksen, Hermann Søberg, Erik Plichta, Karl Anton Olesen, René Lundberg Svendsen. Og så har jeg selv lagt lidt timer i det også. Herudover har følgende også deltaget aktivt i forskellige projekter i løbet af byggeriet. Det er Henning Pedersen, Jørgen Rottbøll, Hans Ole Andersen, Sven Ingerslev, Tove Olesen og Villy Lade. Vi håndværkere forsøgte for det meste at rydde op efter os, inden vi gik hjem. Men oprydning og rengøring, det er to forskellige ting. Derfor er det også godt, at der var nogle til at tage sig af rengøringen af huset, inden det endeligt kunne tages i brug. Følgende var uundværlige i den forbindelse: Henny Pedersen, Mie Frederiksen, Else Plichta og Inger Marie Hansen. En stor tak skal der også lyde til vores ægtefæller, som har bakket os rigtig godt op. Det var rigtig hyggeligt, når I på skift kom på besøg for at følge med i byggeriet. Men ekstra hyggeligt blev det selvfølgelig, når der var medbragt kaffe og kage. Og det blev der så sandelig også fra flere af klubbens andre medlemmer med jævne mellemrum. Der var også nogle som fandt på at skænke en kasse øl til håndværkerne. Alt i alt var det en helt fantastisk periode, som vi aldrig vil glemme. Stor tak til jer alle for jeres store engagement og tak til alle klubbens medlemmer for den tillid I har vist os før, under og ikke mindst efter huset er blevet færdigt.

### Sommerbridge

Den første bridgeaktivitet, som vi lavede i BridgeHuset var sommerbridge. Alle tirsdag aftener i juni og august måned blev der spillet. Det var primært Tina Jensen, der stod for dette, assisteret af andre, de dage, hvor det var nødvendigt. Der var rigtig god tilslutning til det. Vi forventer at fortsætte med sommerbridge på lignende måde fremadrettet.

### Skilte

Da huset næsten var færdigt, var der nogle ildsjæle, som samlede ind blandt klubbens medlemmer til at indkøbe skilte, som vi fik sat op både uden på huset og inde i spillesalen. Stor tak for den fine gave fra alle giverne. Jeg er nødt til lige at nævne et enkelt beløb, som vi også har valgt at offentliggøre i vores regnskab p.g.a. beløbets størrelse. Det var en gave på 5.000 kr. som blev givet af Aase og Jens Berg.

### Gardiner

Lidt senere fik vi sponsoreret rullegardiner til samtlige vinduer og døre inde i spillelokalet. Dette sponsorat blev givet af Aase og John Jørgensen. Tusind tak for det. Gardinerne giver både hygge til rummet og rigtig godt gavn, når solen står lavt.



# Bridgeklubben af 1973 Hjørring

## Formandens beretning

Generalforsamling torsdag d. 18. april 2024

- Indvielse** Lørdag den 16. september 2023 blev BridgeHuset officielt indviet. Vi havde bl.a. besøg af Hjørrings Borgmester Søren Smalbro, som holdt en rigtig fin tale, hvor han bl.a. roste det initiativ, som Hjørring Esport og Hjørring Bridgeklub havde taget m.h.t. at gå sammen i ét og samme hus. I sin tale kom han "næsten" til at love os, at vores lukrative lejekontrakt af BridgeHuset nok ville blive forlænget, når den udløber om ca. 10 år.
- 50 års jubilæum** Samme dag holdt vi klubbens 50 års jubilæum, som foregik om aftenen på Holmegårdskolen. Festudvalget havde forberedt en fantastisk fest, hvor der blev serveret dejligt mad og med mulighed for at købe drikkevarer efter eget valg. Herudover havde de også sørget for underholdning. De to morsomme damer fra Lundergårdrevyen kom og underholdt os. De var dog lidt forsinkede – påstod de 😊 – fordi de var blevet misinformeret om, hvor festen skulle holdes. Men hvor gjorde de det rigtig godt.
- I løbet af aftenen var der også andre indslag i form af taler og sange. Det blev en rigtig god fest med ca. 80 deltagere. Stor tak til festudvalget for jeres store engagement. Festudvalget bestod af Hanna Pedersen, Bente Jensen, Leif Christensen, Lars Winther-Christensen og Poul Hansen.
- Mandag aften** I løbet af sommerferien blev vi enige med Håndværker og borgerforeningens bridgeklub, om at forene vores klubber. I den foregående sæson havde de lejet sig ind i vores lokaler på Ærøvej mandag aften. Foreningen af de to klubber er foregået på den måde, at medlemmerne af Håndværker og borgerforeningens bridgeklub har meldt sig ind i BK73 som medlemmer på helt lige fod med alle andre medlemmer i klubben. Det betyder at de samtidig også er medlemmer af Danmarks Bridgeforbund, og at de selvfølgelig også har ret til at benytte forud lagte kort og bridgemates, så de kan se resultaterne på klubbens hjemmeside. Det betyder selvfølgelig også at vi nu har en fast turnering mandag aften. Det er Lars Aage Jensen, der står for denne turnering. Vi siger et stort velkommen i klubben til jer alle fra Håndværker og borgerforeningen. Det er dejligt, at vi nu har fået samlet alle bridgeklubber i én klub her i Hjørring.
- Sæsonstart** Sæsonen gik i gang mandag d. 4. september. Vi spiller nu 8 gange turneringsbridge hver eneste uge: Én formiddag, fire eftermiddage og tre aftener. Herudover er der undervisning to gange om ugen: onsdag aften for nybegyndere og torsdag formiddag for øvede. Der er fyldt godt op om eftermiddagene, hvor der ikke er plads til flere. Vi har valgt at begrænse antallet af deltagere til 64 for hver turnering. Det passer rigtig godt med, at der kan spilles i 4 rækker med 8 par i hver række.
- Julefrokoster** Der blev holdt ikke mindre end tre julefrokoster. To om eftermiddagen og en om aftenen. Der var stor tilslutning til alle tre. Der blev først serveret dejlig mad, som bestod af en platte til hver. Der blev også serveret øl, vand, vin og kaffe. Efter det kulinariske var overstået blev der spillet bridge, hvor man skulle trække lod om, hvem man skulle have som makker. For god ordens skyld skal det nævnes, at resultaterne ikke havde indflydelse på handicapreguleringen.



# Bridgeklubben af 1973 Hjørring

## Formandens beretning

Generalforsamling torsdag d. 18. april 2024

- Julebridge** I december valgte vi som noget nyt at prøve at tilbyde "Julebridge". Det foregik på nøjagtig samme måde, som når vi spiller sommerbridge. Det var dog kun for klubbens medlemmer. Der blev spillet to gange. Vi forventer at det også bliver en tilbagevendende tradition så længe, der er tilslutning til det.
- Guldpoint** Det er normal kutyme, at man som klub kan lave en guldturnering, når der er noget specielt at fejre. Det gælder f.eks. når en klub har et rundt jubilæum. Egentlig skulle vi derfor have holdt en sådan guldturnering allerede sidste år. Men p.g.a. vores prioritering af færdiggørelsen af klubhuset og dermed manglende tid til samtidig at arrangere en stor turnering, har vi fået dispensation til at udskyde guldpointturneringen til næste sæson. Den er allerede kalendersat. Så sæt derfor venligst kryds i jeres kalendere lørdag den 16. november 2024. Der vil naturligvis komme meget mere information om dette på et senere tidspunkt.
- Sølvpoint** Af samme årsag som med fravalget af guldpointturneringen i sæsonen besluttede vi også at fravælge den sølvpointturnering, som vi gennem mange år har holdt. Bestyrelsen tager senere stilling til, om vi skal genoptage denne. Den ligger ofte tæt på afviklingen af InnerWheels bridgeturnering, som vi også er meget engageret i.
- InnerWheel** Igen i år medvirkede vi til at hjælpe InnerWheel med at afholde deres årlige traditionsrige bridgeturnering, som foregår på Hjørring Gymnasium. Det blev igen en stor succes, hvor hele overskuddet fra turneringen går til trængende unge mennesker fra Hjørring. Der var 140 deltagere, hvilket må siges at være rigtig flot. Der var "udsolgt" i løbet af ca. 10 dage, fra invitationen blev offentliggjort. Det var Lars Aage Jensen, der igen i år var den styrende kraft fra vores side. Lars er super dygtig til at få skabt sig overblikket og samtidig dykke ned i alle detaljer. Og så forstår han at gennemføre det, som han har planlagt. Rigtig stor tak til ham for indsatsen. Og selvfølgelig også en stor tak til kortlæggerne Inger Jakobsen og René Lundberg Svendsen for at de brugte tid på at lægge samtlige spil kort til turneringen. Vi fortsætter naturligvis samarbejdet med InnerWheel fremadrettet.
- Antal medlemmer** Antallet af medlemmer i denne sæson har sat klubrekord. Lige nu er der registreret 292 medlemmer i BK73. De er fordelt således: Primære klubmedlemmer 256, Sekundære klubmedlemmer 10 og kursusmedlemmer 26.
- Selv om vi er mange medlemmer, skal vi hele tiden sørge for, at der kommer nye til. Det sker jo, at der er nogle, der stopper med at spille bridge. Når vi ser på aldersfordelingen af medlemmerne, er det således at 76% er 70+. 44% er mellem 70 og 79 år. Og så har vi ikke mindre end 10 medlemmer der er over 90 år. Det er simpelthen fantastisk, at klubben kan holde på medlemmerne i så mange år. Det skal vi være stolte over.
- Undervisning** Én af grundene til at vi får nye medlemmer er, at vi har begynderundervisning i klubben. Det er vores største kilde til at få nye medlemmer. Alene i år er der som tidligere nævnt ikke mindre end 26 kursusmedlemmer. Det er medlemmer, der har gået på kursus hos



# Bridgeklubben af 1973 Hjørring

## Formandens beretning

Generalforsamling torsdag d. 18. april 2024

os i år. De er blevet undervist her i BridgeHuset onsdag aften eller hos Knud Walther i ældresagen onsdag formiddag. Uanset hvor de er blevet undervist, er det således at, hvis de begynder at spille bridge, så er det her i klubben. Vi skylder i øvrigt Knud Walther en rigtig stor tak for det store antal medlemmer han har skaffet til klubben – også tilbage i tiden.

I år har vi valgt at starte to nybegynderhold op, nemlig det hold, som vi plejer at starte til september, men også et nyt hold, som startede til januar. Mit håb er, at vi kan fortsætte med to begynderhold pr. sæson. Det er dog hårdt arbejde at skaffe kursister nok. Men vi vil prøve forskellige nye tiltag. Vi håber også at klubbens øvrige medlemmer vil være med til at skaffe nye kursister til nybegynderholdene. Det har nogle af jer i øvrigt allerede gjort.

Ellen Boelt underviste i Nordisk Standard bog 2 torsdag formiddag i efteråret. Her var der rigtig god tilslutning fra mange af klubbens medlemmer, der gerne ville lære lidt mere. Bente Jensen var assistent på dette kursus. Bente har i øvrigt lige gennemgået en uddannelse som bridgelærer. Det er aftalt at Bente overtager undervisningen torsdag formiddag i næste sæson.

Torsdag formiddag i forårsperioden blev der holdt spilletræning for dem, der gerne ville have lidt mere erfaring i meldeteknik og selvfølgelig spilletræning. Det var undertegnede der gennemførte disse formiddage med rigtig god hjælp fra Bente Jensen og Knud Walther.

**Bestyrelsen** Vi har haft en enkelt udskiftning af et bestyrelsesmedlem i denne sæson. Tina Jensen ønskede ikke mere at sidde i bestyrelsen.

Bestyrelsen valgte derfor at benytte en bestemmelse fra vedtægterne, der gør det muligt at vælge et nyt bestyrelsesmedlem som stedfortræder indtil næste ordinære generalforsamling. Vi valgte at spørge Lea Rottbøll, om hun ville træde til. Det sagde Lea heldigvis ja til. Hun er derfor på valg lidt senere i dag.

**Frivillige** Også i denne sæson har vi i klubben haft god hjælp fra rigtig mange frivillige kræfter. Selv om vores bestyrelse består af 7 medlemmer, kan vi af gode grunde ikke nå alt selv. Derfor er vi så glade for, at så mange stiller op, når der skal udføres andet i klubben end lige at spille bridge. På vores hjemmeside er der en af siderne, der viser, hvem der udfører faste planlagte opgaver for klubben. Alle opgaver er nøjagtigt lige vigtige. Vi kan ikke undvære én eneste af jer. Gå gerne ind på siden og se, hvem der har faste opgaver her i klubben. Det kunne jo være, at I får brug for at kontakte en af dem, hvis der er noget I skal spørge om eller andet. Deres kontaktoplysninger er også på siden.

En særlig stor tak skal dog lyde til alle jer, der har jeres ugentlige faste jobs i klubben. Jeres arbejdsopgaver er en nødvendighed for at klubben i det hele taget kan fungere. Kortlæggerne Inger Jakobsen, René Lundberg Svendsen, Lea Rottbøll og Jørgen Rottbøll



# Bridgeklubben af 1973 Hjørring

## Formandens beretning

Generalforsamling torsdag d. 18. april 2024

bruger hver uge en del timer på at lægge kort til samtlige turneringer for den kommende uge. De turneringsansvarlige sørger for at planlægge, opsætte og køre turneringerne hver eneste uge. Det er Lars Aage Jensen, Lea Rottbøll, Ellen Boelt, Lars G. Jensen, Karin Kristensen og undertegnede. I næste sæson søger vi et par stykker mere, som kan hjælpe til med det. Vi skal nok sørge for den nødvendige oplæring.

Tidligere, da vi spillede i Buen 11, betalte vi for rengøring hver uge. Dette udføres nu på frivillig basis af flere af klubbens medlemmer, som på skift bruger et par timer hver uge for at vi alle kan spille i et rengjort hus. Tusind tak for jeres indsats.

Når man hører om andre klubber, hvor det er svært at skaffe frivillige, så må man knibe sig selv i armen her i klubben. Medlemmer står i kø for at få lov til at hjælpe. Det er virkelig en fornøjelse.

Vi baserer vores klub på frivillig arbejdskraft. Vi vil dog gerne vise, at vi påskønner alles indsats. Derfor står der en lille besked om gave til jer, der hjælper til, i form af en flaske hvidvin, som I f.eks. kan nyde på en dejlig varme sommerdag. Der er en lille seddel med navn på hver flaske, så ingen skal være i tvivl om, hvem den tilhører. Tusind tak for alles hjælp.

**Turneringsleder** Vi har i denne sæson fået uddannet ikke mindre end tre nye turneringsledere, så klubben nu råder over 6 turneringsledere. De nye er Karin Grøndahl, Preben Nielsen og Ellen Boelt. Ellen tog egentlig turneringslederuddannelsen allerede sidste sæson, men gik først op til eksamen i år.

Klubbens øvrige turneringsledere er Lars Aage Jensen, Knud Walther og Lea Rottbøll.

Vi søger stadig medlemmer, der kunne tænke sig at være turneringsledere, da vi i klubben, har mange turneringer hver uge.

**Turneringsregler** Vi har ændret en lille smule på reglerne om brugen af substitutter og samtidig præciseret, hvordan det er muligt at blive klubmester samt reglerne for op- og nedrykning. Reglerne er primært lavet m.h.p. at man ikke kan rykke op eller blive klubmester v.h.a. substitutter. Det håber jeg alle har forståelse for. Reglerne står i øvrigt på klubbens hjemmeside.

**Ny folder** Inger Jakobsen, Lea Rottbøll og Ellen Boelt har i fællesskab udarbejdet en ny folder med etik ved bridgebordet. Indholdet af folderen beskriver nogle gældende regler før, under og efter en turnering. Den er ment som et hjælpeværktøj og må ikke opfattes som andet end det. Folderen har været lagt frem i klubhuset og bliver også offentliggjort på hjemmesiden. Vi vil bruge indholdet af folderen aktivt fra og med næste sæson, ved at vi en gang imellem fortæller om enkelte af reglerne, før en turnering begynder.



# Bridgeklubben af 1973 Hjørring

## Formandens beretning

Generalforsamling torsdag d. 18. april 2024

- Hjemmeside** Vores hjemmeside fungerer efter hensigten. Det er dejligt at se, at I alle benytter jer af de muligheder, der findes på siden. Vi håber vi har været nogenlunde gode til at informere jer på siden, når vi har skullet det. Det er også dejligt, at I benytter jer af de tilmeldingsmuligheder vi har lavet. Det gør vores arbejde betydeligt lettere og vi håber også, at vores informationsniveau over for jer lever op til forventningerne i den henseende
- Bestyrelsesmøder** Vi har holdt en række bestyrelsesmøder. Efter vi har fået eget klubhus har vi valgt at holde de fleste af møderne her. Indholdet af møderne har primært drejet sig om sædvanlige emner, der skal træffes beslutninger om for at få klubbens turneringer til at køre uden problemer. Vi har stadig visioner i bestyrelsen. Det bliver nogle af dem, som vi vil bruge den næste sæson på at få realiseret. Vores nye hus giver jo helt nye muligheder, som vi aldrig tidligere har haft. Jeg kunne f.eks. godt forestille mig, at vi begynder at bruge huset til andre sociale aktiviteter end bridge, når det er muligt. Vi har f.eks. et billardbord, som står til fri afbenyttelse. Nogle af jer kunne måske også have lyst til at komme og mødes til kaffe og rundstykker fredag, lørdag eller søndag. Vi kunne have en reol med forskellige brætspil o.l. Der er masser af idéer. I er mere end velkomne til selv at komme med flere. Lad os i fællesskab se, om vi ikke kan udnytte huset endnu mere, selv om der bestemt er meget aktivitet i forvejen.
- Tak til bestyrelsen** Jeg vil gerne på egne vegne sige stor tak til hele bestyrelsen for jeres indsats. Uden jeres hjælp og opbakning var dette hus aldrig blevet en realitet. Jeg har på fornemmelsen, at det at holde bestyrelsesmøder ikke er en pestilens – tværtimod, så er det noget vi glæder os til. Vi har et rigtig godt samarbejde, som jeg håber vil fortsætte i den kommende sæson. Nogle af jer er jo på valg lidt senere, men heldigvis har I alle accepteret at tage endnu en tørn, hvis forsamlingen ellers stemmer for det.

Anders Wraagaard Pedersen  
*formand*